Estos mismos límites para la sede pamplonesa fueron confirmados también por Pascual II en 1106³⁵:

García Ramírez, rey de los Pamploneses entre 1141 y 1150 delimitaba las propiedades concedidas a la iglesia de Pamplona en Guipúzcoa y en Navarra. Al restaurarse el reino de Navarra con García Ramírez (1134-1150) vemos actuar a este rey con donaciones en 1141 al obispado de Pamplona al que le concede Iheldo Bizchaya, Hurumea, Alça y Soroeta, Aritas, Gorostica Zaharra, Saveria Olatze y Zamilola y varios pertenecidos en torno a Aralarre.

Esta primera donación real de 1141 viene confirmada por una falsificación de la propia silla de Pamplona que especifica más pormenorizadamente las donaciones señaladas en la donación de García Ramírez.

“Dono et concedo totum quod in Iheldo Bizchaya habeos cum tota sua pertinentia que mihi pertinet vel invenire potuerit, et Hurumea similiter cum

33 José GOÑI GAZTAMBIDE: Los obispos de Pamplona del siglo XII. *Antológica Anua* 13(1965)135-358.

34 La bula de 1096 afirmaba: “Sane fines episcopatus tui, quemadmodum in authenticis scriptis continetur, videlicet in his quae Pampilonensis ecclesia a rege Sanctio Majori habuit, qui diligentius perquirendo saepedictae ecclesiae et aliis quamplurimis ecclesiis, ea quae sui juris fuerant, et quae diu quorundam pravorum hominum vexatione perdiderat, fecit restitui”

“Fines episcopatus Pampilonensis sunt a Pinna Punicastri usque ad Hiberum flumen, ab Hiberno usque ad flumen gallicum, a Gallico usque Calcones stantibus intra hos terminos...”

Et a Calcones usque ad portum Sancte Gracie et ab illo portu ad Belatum. Et inde usque ad Sanctum Sebastianum in ripa maris”

35 “In quibus nominatim Sancti Salvatoris Legerensis et Sanctae Marie Iracensis vestre dispositioni committimus abbatias... Fines quoque episcopatus tui quemadmodum in scriptis autentice predecesoris nostri Urbani recolende memorie, et regum Pampilonensium, Aragonensium, seu Legionensium continetur ...perpetuo possidendos presenti decreto sancimus.

tota sus pertinentia, et Alça et Soroeta cum suis pertinentiis et totos meos cubilares quos in Ariaz invenire potuerit, et Gorostica Zaharra cum tota sua pertinentia, et Saueria Olatze et Zamilola cum omnibus suis pertinentiis et quicquid in Arelarre de meo invenire portuerint”.

“Dono Orio et Hieldo cum tota sua pertinentia, scilicet, Loiçtaran, Erratzaval, Saria, Urdavide, Bunieta, Dagandiburu, Lusarbe, Iringuren, Irarue, Aenetzia, Lordibeguia, Loizta, Iuchita, Berarratza, Badotzularraburu, Amossorara, Zalburcaicoa, Iturriozagua et Hurumea, Arainivarr, Lastaola, Legarralde, Zuloeta, Ammunola, Mentavio, Anziz, Gierala, Muez, Macurssola, Gauragarze, Urtarzando, Izarrlegi, Apparren, Evalivia, Alza et Soroetha cum tota sua pertinentia et cum totas suas pescarias. Et in Ariatz, Goizeta, Iaznue, et totos meos cubilares quos ibi habeo vel habere debeo. Et in Aralarre, Saveriolatze, Zamilola, Goristiaga Zaarra, Arriestarieta, Atelecotia, Ezquiasso Ataria, Barrunecoa, in Argoiena cum toda sua pertinentia que pertinent vel pertinere debent”.